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Tax-IA Bülten 

 

No         : 2020-33 

Tarih     : April, 2th 2020  

Konu     : Önemli Mali/Vergisel Düzenlemeler (Mart Ayı Özet) 

 

Merhaba, ilk olarak Çin’in Wuhan kentinde ortaya çıkan yeni tip korona virüs (Covid-19) çok hızlı bir 
küresel yayılım göstererek neredeyse tüm Dünya ülkelerini etkilemiş ve Dünya Sağlık Örgütü’nce 
salgın olarak tanımlanmıştır. Ülkemizde söz konusu virüse sahip ilk vaka da 11 Mart 2020 tarihinde 
görülmüştür. Bu kapsamda ülke bazında bu salgının yayılım hızını önlemek adına başta sağlık olmak 
üzere ekonomik, hukuksal ve sosyal olarak birçok tedbir ve önlem kararları alınmıştır. Mart ayı 
içerisinde gerçekleşen önemli mali konuları vergi, sosyal güvenlik ve diğer mevzuat değişmeleri 
başlıkları altında özet olarak sizlerin dikkatinize sunmak isteriz.  

 

Bültenlerimizden faydalandığınızı ve keyif aldığınızı umuyor saygılar sunuyoruz. (Sadece 
Türkçe/İngilizce aylık veya 10 günlük özetler almak istiyorsanız bize bilgi vermeniz yeterlidir.) 

 

VERGİ - Mevzuat Değişiklikleri 

 

• Sayın Cumhurbaşkanı Ekonomi Paketini açıklamıştır.  
 

o Söz konusu paketin tüm ayrıntılarına Türkçe ve İngilizce olarak yayımladığımız 2020-
23 sayılı bültenimizden ulaşabilirsiniz. 

o 100 milyar TL civarında olan bu paket ile istihdamın sürmesi ve ekonominin korunması 
amaçlanmaktadır.  

▪ İlk adım olarak, 22 Mart 2020 tarih ve 2278 sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla 
havayolu ile yolcu taşımacılığı hizmetlerine Haziran 2020 sonuna kadar %18 
yerine %1 KDV oranı uygulanacaktır. Uygulama 1 Nisan 2020 tarihinde 
başlayacaktır. Kargo taşımacılığı için genel oranda vergilendirme devam 
etmektedir. Dış hat uçuşlar için hali hazırda KDV uygulanmamaktadır.  
 

o Çeşitli beyannamelerin ertelenmesi, sektörel olarak sunulan destekler, KGF limitinin 
artırılması, turizm ve otelcilik sektörü için alınan önlemler, yaşlılar, emekliler ve ihtiyaç 
sahipleri için düşünülen tedbirler, ihracatçılar, işverenler, uzaktan çalışan, kısa çalışma 
ödeneğine ihtiyaç duyan sektörler için açıklamalar yapılmıştır.  

 
▪ Kısa Çalışma Ödeneği uygulaması 23 Mart 2020 tarihi itibariyle başlatılmış 

olup İŞKUR bu konuda yapılacak işlemleri çok ayrıntılı bir şekilde web 
sayfasından açıklamıştır.  
 

o Özetle, pakette geçen 19 adım için çalışmalar sürmekte ve ayrıntılar belli oldukça 
yayımlanmaktadır.  
 

• (COVID-19) salgınından ve bu kapsamda alınan tedbirlerden etkilenen mükelleflerin vergi 
ödevlerinin yerine getirilmesi bakımından mücbir sebep hükümlerinden faydalandırılması 
amacıyla Hazine ve Maliye Bakanlığınca yapılan çalışmalar kapsamında 518 sıra nolu Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği hazırlanmış ve 24 Mart 2020 tarih ve 31078 Mükerrer sayılı 

https://ia.com.tr/2020-23-turkiye-ekonomik-istikrar-kalkani-paketi/
https://ia.com.tr/2020-23-turkiye-ekonomik-istikrar-kalkani-paketi/
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Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Konu ile alakalı detaylı bilgiyi 2020-28 nolu 
bültenimizde bulabilirsiniz. 

 

• Bazı mükellefiyetlere ilişkin tarihler ertelenmiş veya düzenlenmiştir.  
 

o Mücbir sebep kapsamında açıklanan sektörler için Muhtasar ve KDV (tevkifat dahil) 
ile SGK primlerinin Nisan, Mayıs ve Haziran ödemeleri 6’şar ay ertelenecektir. 
 

o Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamesi (GEKAP) uygulamasında beyanname 
dönemleri 2020 için 6’şar aylık, 2021 ve takip eden yıllar için 3’er aylık olarak yeniden 
düzenlenmiştir. Beyannamesini henüz vermemiş olan mükelleflerin ilk beyan ve 
ödeme dönemleri temmuz ayı sonuna kadar yapılabilecektir.  
 

▪ İcra İşleri Ertelenmiştir: 2279 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile İcra ve İflas 
Kanunu’nun 330 uncu maddesine dayanılarak yapılan düzenleme ile 30 Nisan 
2020 tarihine kadar nafaka alacaklarına ilişkin olanlar hariç olmak üzere yurt 
genelinde yürütülmekte olan tüm icra ve iflas takiplerinin durdurulmasına ve bu 
çerçevede taraf ve takip işlemlerinin yapılmamasına, yeni icra ve iflas takip 
taleplerinin alınmamasına ve ihtiyati haciz kararlarının icra ve infaz 
edilmemesine karar verilmiştir.  

• Benzeri bir karar 6183 sayılı Kanun kapsamında amme alacakları için 
henüz alınmamış olup, vergi & sosyal güvenlik primleri dahil kamu 
borçlarının zamanında ödenmemesi durumunda takip işlemlerinin 
devam edeceğini hatırlatmak isteriz.   

 
o Bu açıdan bu tedbirleri yakından takip etmekte fayda vardır. 
o Uzaktan çalışma vb tedbirler nedeniyle, mükellefiyetlerin takibini yapan ekipler 

arasındaki koordinasyon çok önemli olmaktadır.     
o Her kurum kendi açıklamasını web sayfalarından yayımlamaktadır.  

 

• Şubat-2020 dönemine ilişkin Kdv Beyannamelerinin beyan ve ödemesi ile Ba-Bs Formları 

beyan süreleri ve Elektronik Defter Beratları” nın yüklenme süresi uzatılmıştır. 

 

o 23 Mart 2020 tarihli ve 126 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile; 

o 26 Mart 2020 günü sonuna kadar verilmesi gereken Katma Değer Vergisi 
Beyannamelerinin verilme süreleri ile bu beyannameler üzerine tahakkuk eden 
vergilerin ödeme süreleri 24 Nisan 2020 Cuma günü sonuna kadar, 

o 31 Mart 2020 günü sonuna kadar verilmesi gereken 2020/Şubat dönemine ilişkin 

"Form Ba" ve "Form Bs" bildirimlerinin verilme süresi 30 Nisan 2020 Perşembe günü 

sonuna kadar, 

o 31 Mart 2020 günü sonuna kadar oluşturulması ve imzalanması gereken e-Defterlerin 

oluşturulma ve imzalanma süresi ile aynı sürede Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem 

Sistemine yüklenmesi gereken “Elektronik Defter Beratları”nın yüklenme süresi 30 

Nisan 2020 Perşembe günü sonuna kadar uzatılmıştır. 

 

• Turizm Sektörüne Yönelik Spesifik Ertelemeler yapılmıştır.  

 

o Nisan ayı başında yürürlüğe girecek olan konaklama vergisi Kasım 2020’ye kadar 

uygulanmayacaktır. Bu yıl başlaması planlanan değerli konut vergisi zaten 1 yıl 

ötelenmişti.  

 

https://ia.com.tr/2020-28-covid-19-vergisel-acidan-mucbir-sebep-ilani-hazine-ve-maliye-bakanligi/
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o Kamu arazisi kullanan otellerde uygulanan irtifak hakkı bedelleri ve hasılat payı 

ödemeleri Nisan, Mayıs ve haziran ayları için 6 ay süreyle ertelenmektedir.   

 

• TÜBİTAK tarafından ARDEB, TEYDEB ve BİDEB rapor gönderim tarihleri üç ay ertelenmiştir.  
 

o Araştırma Destek Programları Başkanlığı (ARDEB), Yenilik Destek Programları 
Başkanlığı (TEYDEB) ve Bilim İnsanı Destek Programları Başkanlığı (BİDEB) 
tarafından desteklenerek yürürlüğe giren projeler kapsamında 30 Haziran 2020 
tarihine kadar gönderilmesi gereken Gelişme/Sonuç/Dönem Raporlarının son 
gönderim tarihleri, (COVID-19) salgını nedeniyle alınan tedbirler kapsamında üç ay 
ertelenmiştir.  
 

• Bazı toplantıların ertelenmesine karar verilmiştir. 
 

o Cumhurbaşkanı Genelgesiyle Bilim Kurulunun tavsiyesiyle, ulusal ve uluslararası açık 
veya kapalı alanlarda düzenlenecek her türlü bilimsel, kültürel, sanatsal ve benzeri 
toplantıların veya aktivitelerin Nisan ayı sonuna kadar ertelenmesi uygun görülmüştür.  
 

o 2020/3 sayılı Genelge 20 Mart 2020 tarihli Resmî Gazetede yayımlanmıştır. Ayrıca 
2020/4 sayılı Genelge ile de kamu çalışanlarına yönelik uzaktan & dönüşümlü çalışma 
ve idari izinli sayılma hususlarında bir düzenleme yapılmıştır.  
 

o Söz konusu Genelgeye dayalı olarak yapılamayan toplantılar, konferans, genel kurul, 
aktivite ve benzerleri için hak kaybı yaşamamak adına taraflar ve her bir olay kendi 
içinde değerlendirilerek gerekli önlemler alınmalı ve taraflarla yapılan yazışmalar 
dosyalanmalıdır.  
 

o Genel Kurullar Yapılacak mı?  
 

▪ Ticaret Bakanlığı’nın yayımladığı duyuru ile 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu ve 
şirket sözleşmesine uygun olarak yönetim organları tarafından daha önce 
toplantıya çağrılan anonim ve limited şirketlerin olağan genel kurullarının, 
erteleme kararı alınması amacıyla genel kurulun toplanması beklenmeksizin, 
yönetim organları tarafından alınacak bir kararla iptal edilmesi imkanı 
tanınmıştır.   

 

▪ Ticaret Bakanlığının web sayfasında yer alan açıklamaya göre şirket genel 
kurullarının yoğunlukla gerçekleştirildiği bu dönemde, söz konusu toplantılar 
için de bazı tedbirler alındığını belirten Ticaret Bakanı, "Anonim ve limitet 
şirketlerde yönetim organları tarafından çağrısı yapılan ancak henüz 
gerçekleştirilmeyen genel kurul toplantılarının, ileri bir tarihte yapılmak üzere 
iptal edilmesi imkânı tanınmıştır.” ifadelerini kullanmıştır. Ayrıca sayın Bakan 
Pekcan, şirket sözleşmelerinde hüküm bulunmasa dahi şirketlerin elektronik 
ortamda genel kurul veya yönetim/müdürler kurulu toplantısı 
gerçekleştirebilmelerine de olanak sağlandığını kaydetmiştir.  

 

• KGK (Kamu Gözetimi Kurumu) bazı bildirimlerin ertelenmesini uygun bulmuştur. 
 

o İmza/düzenlenme/gerçekleşme tarihine bağlı olarak bu tarihten itibaren belirli bir süre 
içerisinde yapılması gereken bildirimlerden (sözleşme bildirimi, mesleki sorumluluk 
sigortası bildirimi, sözleşme feshi bildirimi, daha önce yapılan bildirimlerde meydana 
gelen değişikliklerin bildirimi vb.) son bildirim tarihi 31.05.2020’den önceye denk gelen 
bildirimlerin 31.05.2020 tarihine kadar, 
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o Zamanı kesin bir şekilde düzenlenen (gelir bildirimi, şeffaflık raporu bildirimi vb.) 
bildirimlerin ise 31.05.2020 tarihine kadar yapılması uygun görülmüştür. 
 

• Ticaret Bakanlığı (İhracat Genel Müdürlüğü) 31.12.2020’ye kadar ihracat, dahilde işleme ve 
istisnalı bazı işlemlere ilişkin mücbir sebep & ek süre kararı almıştır. 
 

o Buna göre; ilgili düzenlemelerde yer alan yetkilerin kullanımı ile Ticaret Bakanlığı 
18.03.2020 tarih ve 53330175 sayılı Onayı ile 18 Mart’tan önce düzenlenmiş veya 
kullanılmış olan,   
 

▪ İhracat taahhüt hesabı henüz kapatılmamış olan dahilde işleme izin belgeleri 
ve izinlerine, 

▪ İhracat taahhüt hesabı henüz kapatılmamış olan vergi resim harç istisnası 
belgelerine ve belgesiz ihracat kredilerine,  

▪ İhracat taahhüt hesabı henüz kapatılmamış durumda bulunan D3 kodlu dahilde 
işleme izin belgelerine,  

▪ Süre sonundan itibaren belirlenen sürelerde ilgili mercilere başvurulması ve 
taleplerin uygun görülmesi şartıyla 6 ila 12 aya kadar ek süre verilmesini uygun 
bulmuştur.  

▪ Bu onay tüm ilgili birimlere dağıtımlı yazı olarak gönderilmiştir.  
▪ Söz konusu Bakanlık Onayı ikinci bir işleme gerek kalmaksızın 2020 yıl sonu 

itibariyle yürürlükten kalkacaktır. 
 

• Ticaret Bakanlığı Gümrükler Genel Müdürlüğü YYS (Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü) 
kapsamında yapılması gereken bildirimler ile belge sunma sürelerinin durdurulmasına karar 
vermiştir.  

 
o YYS başvurularında kolaylık sağlanması amacıyla YYS sertifikası başvuru sürecinde 

bulunan veya sertifika sahibi firmalar tarafından yapılması gereken işlemlere ilişkin 
süreler 19 Mart 2020 tarihi itibariyle durdurulmuş olup bir hak kaybı yaşanmaması 
beklenmektedir.  

 

• Gelir Vergisi Mükellefleri İçin 2019 yılın ilişkin Beyanname Dönemi Başlamış olup farklı gelir 
unsurları için ayrıntılı açıklayıcı rehberler ve uyumlu mükellefler için %5 Uyum Rehberi Gelir 
İdaresi Başkanlığınca (GİB) yayımlanmıştır. 
 

o https://www.gib.gov.tr/yardim-ve-kaynaklar/rehberler GİB web sayfasında ticari 
kazançlar, kira gelirleri, menkul sermaye iratları, hazır beyan sistemi, diğer kazanç ve 
iratlar, gayrimenkullerin elden çıkarılmasına ilişkin kazançlar ve serbest meslek 
kazançları ve GVK 67nci madde kapsamındaki kazanç ve iratlar için ayrıntılı broşür ve 
rehberler yayımlanmıştır.  
 

o Geliri sadece kira, ücret, menkul sermaye iradı veya diğer kazanç ve iratların biri veya 
birkaçından oluşan mükellefler Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerini Hazır Beyan 
Sistemi üzerinden kolayca gönderebilirler.  

 

o Ayrıca vergiye uyumlu gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerine sağlanan %5 vergi 
indirimi uygulamasına ilişkin açıklamaların yer aldığı “Vergiye Uyumlu Mükelleflere %5 
Vergi İndirimi” broşürü hazırlanmıştır. 
 

o Gelir Vergisi Beyanname verme ve ödeme süresi 1 ay uzatılmıştır. 
 

https://www.gib.gov.tr/yardim-ve-kaynaklar/rehberler
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▪ 17 Mart 2020 tarihli ve 125 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 31 Mart 
2020 günü sonuna kadar verilmesi gereken 2019 takvim yılına ait Yıllık Gelir 
Vergisi beyannamelerinin verilme süreleri ile bu beyannameler üzerine 
tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri 30 Nisan 2020 Perşembe günü 
sonuna kadar uzatılmıştır. 

 

• 7226 sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun, 25.03.2020 tarihinde 

TBMM Genel Kurul’unda kabul edilmiş olup, 26.03.2020 tarih 31080 mükerrer sayılı Resmî 

Gazete de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Konu ile alakalı detaylı bilgiyi 2020-31 nolu 

sirkülerimizde bulabilirsiniz. Covid önlem paketi olarak görülen kanuna ilişkin önem arz eden 

maddeleri şöyledir: 

• Kanunun 29.Maddesi ile, 5510 sayılı Kanuna geçici 80 inci madde eklenerek; 2020 

yılında da istihdamı desteklemek için işgücü maliyetlerini azaltmak üzere; 2020 yılının 

tamamında, sektör ayırımı yapılmaksızın, finansmanı İşsizlik Sigortası Fonundan 

karşılanacak şekilde, işverenlere, ödeyecekleri sigorta priminden mahsup edilerek 

günlük 2,50 TL, aylık 75 TL asgari ücret desteği sağlanması amaçlanmaktadır.  

 

• 4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında Kanunun 
geçici 20. maddesinin birinci fıkrasında yapılan değişiklik ile, Hazine ve Maliye 
Bakanına verilen Kredi Garanti Kurumlarına nakit kaynak aktarma veya özel tertip 
Devlet İç Borçlanma Senedi ihraç etme yetkisi artırılarak 25 milyar TL’den 50 Milyar 
TL’ye çıkarılmıştır. 

 

• Gelir Vergisi Kanunu’nun 75nci maddesinde değişiklik yapılarak yabancı para 
cinsinden yapılan katkı payı ödemelerinin yatırıldığı yabancı para cinsinden kurulan 
emeklilik yatırım fonlarından elde edilen irat tutarının tespitinde kur farkının dikkate 
alınmaması sağlanmıştır.  

 

• 4857 sayılı Kanunun 64. maddesinde yapılan değişiklikle işçilerin ücret kaybının ve 
işletmelerin işgücü kaybının en aza indirilmesi ile işletmelerin değişen şartlara ve 
olağanüstü durumlara uyum yeteneğinin artırılması amacıyla, iki ay içinde 
yaptırılması gereken telafi çalışmasının dört ay içinde yaptırılabilmesine imkân 
sağlanmıştır. Cumhurbaşkanına bu süreyi iki katına kadar artırma konusunda yetki 
verilmiştir. 

 

• Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununda değişiklik yapılarak Kanunun 
Ek 19.maddesinde yapılan değişiklik ile ödenen en düşük maaşın 1.500TL’ye 
çıkarılması ve 46. Madde uyarınca 5510 sayılı kanunun ek 18. Maddesinin birinci 
fıkrasında yapılan değişiklik ile bayram ikramiyesinin ise ödemenin yapılacağı tarih 
yerine bayramın içinde bulunduğu aya göre ödenmesi şeklinde düzenlenmiştir 
 

• İşsizlik Sigortası Kanununda yapılan değişiklikle kısa çalışma ödeneğine ilişkin 
şartların hafifletilmesi, Konu ile alakalı detaylı bilgiyi 2020-24 nolu sirkülerimizde 
bulabilirsiniz. 
o 4447 sayılı Kanuna eklenen geçici madde ile, 30.06.2020 tarihine kadar geçerli 

olmak üzere, zorlayıcı sebep (yeni tip koronavirüs (Covid-19) salgını) 
gerekçesiyle yapılan kısa çalışma başvuruları için, işçinin kısa çalışma 
ödeneğine hak kazanabilmesinde öngörülen hizmet akdinin feshi hariç işsizlik 
sigortası hak etme koşullarını yerine getirmesi hükmü; 

 

https://ia.com.tr/2020-31-7226-sayili-kanunda-covid-19-onlem-paketi-yer-alan-onemli-duzenlemeler/
https://ia.com.tr/2020-24-kisa-calisma-odenegi-hakkinda/
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o Kısa çalışma başlama tarihinden önceki son 60 gün (Önceki 
düzenlemede 120 gün)  

o Hizmet akdine tabi olanlardan son üç yıl içinde 450 gün (Önceki 
düzenlemede 600 gün)  

 

• 7194 sayılı Dijital Hizmet Vergisi ile Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı Kanun Hükmünde 
Kararnamede Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun yürürlük maddesi olan 52. 
maddesinde değişiklik yapılarak 01.04.2020 olan konaklama vergisinin yürürlüğü 
01.01.2021 tarihine ertelenmiştir.  

 

• Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 398 sıra nolu Milli Emlak Genel Tebliğ ile 
turizm tesisleri yapılmak üzere adlarına kamu arazisi tahsis edilen Kültür ve Turizm 
Bakanlığından belgeli yatırımcılar ve işletmecilerden; 1/4/2020 tarihi ile 30/6/2020 
tarihi arasındaki dönemde tahsil edilmesi gereken kira, kesin izin, kesin tahsis, irtifak 
hakkı, kullanma izni, yararlanma, ilave yararlanma bedelleri ve hasılat paylarının 
ödeme sürelerinin başvuru şartı aranmaksızın altı ay ertelenmesi ve bu alacakların 
ertelenen süre sonuna kadar herhangi bir zam veya faiz uygulanmadan tahsil edilmesi 
ve  bu kapsamda ertelemeden yararlanma şartları, uygulama şekli ve 
yararlanamayacak olanlar belirlenmiştir 

 

• Yatırım Fonları ve Emeklilik Yatırım Fonları mevzuatında bazı değişiklikler yapılmıştır.  
 

o 4 Mart 2020 tarihli Resmî Gazetede yayımlanan Tebliğ ve Yönetmelik değişiklikleriyle 
ihraççı tanımı güncellenmiş, fon portföy yatırımlarına ilişkin sınırlamalarda değişiklikler 
yapılmış, hisse senedi yoğun fonlar ve borsa yatırım fonlarına yapılan yatırımlarla ilgili 
açıklamalar yer almıştır. Söz konusu düzenlemeler yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir.   
 

o Şirket ortaklarımızdan Şaban Küçük 2019’da Londra’da IFA tarafından düzenlenen 81. 
uluslararası kongreye (International Fiscal Association) Yatırım Fonlarına ilişkin 
Türkiye raportörü olarak tüm yatırım fon araçlarına ilişkin İngilizce bir tebliğ sunmuş 
olup bu konuda sorusu veya talebi olan müşterilerimize daha detaylı bilgi iletebiliriz.   

 

• Tahsilat Genel Tebliğinde değişiklik yapılarak vergi borcu (amme alacağı) ödenmeden 
ödeme yapamayacağı belirlenen kurum ve kuruluşlar için limit yeniden belirlenmiştir. 

 
o Buna göre söz konusu kurum ve kuruluşlar 2.000TL olan tutar yerine 5.000TL üzerinde 

olan ödemeler için vergi borcu olmadığına dair belge isteyecektir.  
 

o Bu kurum ve kuruluşlar Seri: A Sıra No: 1 (Tahsilat Genel Tebliğinin) V. Amme Alacağı 
Ödenmeden Yapılmayacak İşlemler ve İşlem Yapanların Sorumlulukları başlıklı 
bölümünde sayılmaktadır.  
 

o Tebliğde hangi kurumların bu uygulamaya tabi olduğu, hangi ödemeler için hak 
sahiplerine ödeme yapılamayacağı ve hangi ödeme türlerinin kapsam dışında olduğu 
çok ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır.  
 

o Yeni rakam 3 Mart 2020 tarihinden itibaren yapılan ödemelerde uygulanmaya 
başlanmıştır.  
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• Dijital Hizmet Vergisi Uygulama Genel Tebliği yayımlanmıştır. 
 

o Tebliğ 20 Mart 2020 Cuma günü Resmî Gazetede yayımlanmıştır.  
 

▪ 7194 sayılı Kanunun 1 ila 7’nci maddelerinde düzenlenen dijital hizmet 
vergisinin uygulamasına ilişkin açıklamalar ile usul ve esasların belirlenmesine 
yönelik olarak çıkarılmıştır.  

▪ Tebliğ taslak olarak GİB web sayfasında görüş ve önerilere açık tutulmuş ve 
28 Şubat 2020 tarihinde web sayfasında güncellenmiştir.  

▪ OECD ve benzeri iyi uygulamalar göz önünde bulundurularak düzenleyici 
kurumlar tarafından paylaşılan taslaklarla ilgili toplanan görüşler, yapılan 
değişiklikler ve dikkate alınamayan önerilerle ilgili bir raporun ilgili kurumların 
web sayfalarında yayımlanmasını önemsiyoruz.  

 
 

• KDV tevkifat oranlarına ilişkin yeni bir düzenleme yapılmıştır. 
 

o 3 Mart 2020 tarihli Resmî Gazetede yayımlanan KDV Genel Uygulama Tebliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair 31 Seri No.lu Tebliğ ile külçe metal, bakır, çinko, 
alüminyum ve kurşun ürünleri ile hurda ve atık teslimlerinde 1/2 olarak uygulanan 
tevkifat oranı 7/10 olarak değiştirilmiştir. 
 

o Yeni oran 1 Nisan 2020 tarihinden itibaren yapılacak teslimlerde uygulanacaktır.  
 

o KDV tevkifatı, belli sektörlerde alıcı ve satıcı arasındaki mal teslim ve hizmet ifalarında 
öngörülen oranda KDV tutarının satıcı tarafından faturada gösterilmesine rağmen alıcı 
tarafından tutularak doğrudan vergi dairesine ödenmesi şeklinde çalışmaktadır.  
 

o Bu tevkifat tutarlarının belli şartlar dahilinde iadesi imkânı bulunmakta olup konu ile 
ilgili ilave bilgi alınması için dolaylı vergiler uzmanlarımıza danışabilirsiniz.  
 

• ÖTV teminat iadelerine ilişkin kolaylıklar sağlayan Özel Teminat Sertifikası (ÖTS) 
uygulanmasına ilişkin ÖTV Genel Tebliği yayımlanmıştır. 

 
o İmalatçı mükelleflerin ÖTV teminatlarından kaynaklı finansman yükünün azaltılması 

amacıyla, ithalat sırasında mükellefler tarafından gümrüğe verilen teminatların vergi 
dairelerince çözümünde ve nakden iade taleplerinin yerine getirilmesinde, mükellefiyet 
büyüklükleri ve diğer şartlar dahilinde risk taşımayan ve vergiye uyum düzeyi yüksek 
olan mükelleflere sertifika verilecektir. Böylece vergi incelemesi sonucu 
beklenilmeksizin ithalatta verilen teminatların sertifika türüne göre belirlenen kısmının 
hızlı çözümü ile nakden iade taleplerinin yerine getirilmesinde indirimli teminat 
verilebilmesine imkân sağlanmaktadır. 
 

o 3 Mart 2020 tarihli Resmî Gazetede yayımlanan 7 seri numaralı ÖTV uygulama genel 
tebliğiyle yapılan değişiklikler 1 Mayıs 2020 tarihinde yürürlüğe girecektir.  

 

o ÖTS kapsamına girebilecek olup önceden verilen teminatların aşan kısımları da gerekli 
şartları sağlaması halinde 2 ay içinde çözülecektir.  
 

o Tebliğ ile şartları sağlayan mükellefler ÖTV-A, B ve C sınıflarına dahil olacaklar ve 
azalan oranlı bir teminat sistemiyle, ÖTV’ye ilişkin iadelerini daha hızlı alabileceklerdir.  
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o Bu teminatları alabilmek için öngörülen genel şartlar yanında her bir sertifika türü için 
belirlenen özel şartları da yerine getirmek gerekmektedir.  

 
▪ Genel şartlar, vergi borcunun olmaması, belli suçların işlenmemiş olması, KDV 

açısından özel esaslara tabi olmaması, riskli veya uyum düzeyi düşük mükellef 
kategorisinde olmaması, son beş yıl içinde defter ve belgelerini ibrazdan imtina 
etmemiş olması ve haklarında düzenlenen son 10 inceleme raporunun olumlu 
olması şartları aranır.  
 

▪ Özel şartlar olarak ise, aktif toplamı, maddi duran varlıklar, öz sermaye, çalışan 
sayısı ve net satış tutarlarının belli rakamların altında olmaması aranır.    

 

Sosyal Güvenlik 

 

• Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) 2020/5 sayılı Genelge ile Borcu Yoktur Yazısı uygulamasına 
ilişkin önemli açıklamalar yapmıştır.  
 

o İhaleye Giriş İçin Borcu Yoktur Uygulaması: 2 Mart 2020 tarihli Genelge ile kamu 
ihale mevzuatına göre verilmesi ve aranması gereken borcu yoktur belgelerine ilişkin 
olarak kapsama giren borç türleri ve tutarları, kapsama girmeyen borç türleri, borçların 
dönemi, ihaleye girecek kişinin türüne göre özellikli durumlar (iş ortaklıkları, 
konsorsiyumlar, ticaret şirketleri ve ortakları) açıklanmıştır.  
 

▪ 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun “İhaleye Katılımda Yeterlilik Kuralları” 
başlıklı 10 uncu maddesinin dördüncü fıkrasının (c) bendinde, Türkiye’nin veya 
kendi ülkesinin mevzuat hükümleri uyarınca kesinleşmiş sosyal güvenlik prim 
borcu bulunan isteklilerin ihale dışında bırakılacağı hükme bağlanmıştır. 

▪ Borcu yoktur belgesi düzenlenirken, işverenlerin dilekçelerinde beyan ettikleri 
ihale tarihi dikkate alınarak belge verilecektir.  

▪ İşverenlerin hak edişleri, SGK’ya idari para cezası, prim ve prime ilişkin 
borçlarının olmaması kaydıyla ödenir. Kesin teminatları ise ihale konusu işle 
ilgili olarak Kuruma borçlarının bulunmadığının tespit edilmesinden sonra iade 
edilir.  

▪ İhale tarihi itibariyle geçerli sigorta primine esas aylık kazancın üst sınırının 3 
katını, alt işvereni bulunan işyerlerinde alt işverenlerinin sigorta primine esas 
aylık kazancın üst sınırının 6 katını aşan tutarı kesinleşmiş sosyal güvenlik 
prim borcu olarak kabul edilecektir. 
 

o İdarelerin Borç Sorgulaması: Ayrıca, hak ediş ödemeleri sırasında işverenlerin 
muaccel borçlarının idarelerce elektronik ortamda sorgulanması, sorgulama yetkisinin 
kapsamı, şifre verilmesi, borçların sorgulanması ve idarelerin sorumlulukları hakkında 
ayrıntılar yer almaktadır.  

 
▪ Borç sorgulama yetkisi sadece kamu idarelerine, döner sermayeli kuruluşlar, 

bankalara ve kanunla kurulan kurum ve kuruluşlara verilebilir.  
▪ Bu sorgulama sadece işverenlere hak ediş ödemesi ve hak edişlerden borç 

mahsubunda kullanılacak olup teminat iadesi ve ihalelere katılabilmek için 
borcu yoktur belgesi alınmasında kullanılmayacaktır.  

▪ Bu kapsamda kurumlar geçici iskân veya yapı kullanma izin belgesi verilmeden 
önce de borcu yoktur yazısı arayacaklardır. 

▪ Tecil ve taksitlendirmeye giren tutarlar, ertelemeye tabi tutulan prim borçları, 
dava aşamasında olduğu için takip ve tahsili duran tutarlar dikkate 
alınmayacaktır.  
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▪ Gümrük mevzuatı kapsamında onaylanmış kişi statüsü belgesi alınması için de 
borcu yoktur yazısı ve çalıştırılan sigortalı sayısının belgelendirilmesi de bu 
Genelge dahilinde yapılmaktadır.  
 

o Devlet Destekleri: Bunun yanında, devlet yardımları, teşvik ve desteklerde borç 
sorguları, kapsama giren teşvik türleri, kapsama girmeyen teşvik ve destek türleri, 
yararlanma şartları ve borcu yoktur belgeleri ile ilgili ilave açıklamalar yer almaktadır.  

 
▪ Bu kapsamda yer alan teşvik ödemelerinde hak sahibinin brüt asgari ücret 

tutarından daha fazla borcunun bulunmaması gerekir.  
▪ Borcu yoktur belgesi teşviki veren kuruma (KOSGEB, KGF, TÜBİTAK) hitaben 

düzenlenmiş olmalıdır.  
 

o Mahsuben KDV İadesi: Son olarak Tebliğde kuruma olan prim borçlarının KDV iadesi 
mahsubuyla ödenmesine ilişkin bazı ilave düzenlemeler açıklanmıştır.  

 
5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 88 inci maddesinin 
onüçüncü fıkrasında “Prim borçları katma değer vergisi iade alacağından mahsubu 
suretiyle de ödenebilir. Bu takdirde katma değer vergisi iade hakkı sahibi kendisinin, 
mal veya hizmet satın aldığı veya iştirak veya ortaklık ilişkisi içinde bulunduğu 
işverenlerin prim borçları için de mahsup talep edebilir 
 

DİĞER MEVZUAT 

 

• İhracı kayda bağlı mallar listesi güncellenmiştir.  
 

o Konuya ilişkin 2020/5 numaralı Tebliğ 18 Mart 2020 tarihinde Resmî Gazetede 
yayımlanmıştır.  

o İhracı Kayda Bağlı Mallara İlişkin Tebliğ kapsamındaki malların ihracından önce 
gümrük beyannamelerinin İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliğince kayda alınması 
gerekir.  

o Aşağıda yer alan ürünlerin ihracatı kayda bağlanmıştır:  
 

▪ 35- Etil Alkol  
▪ 36- Kolonya  
▪ 37- Dezenfektan  
▪ 38- Hidrojen Peroksit  
▪ 39- Yalnız Meltblown Kumaş  

 

• Egzotik hayvanlar ile bazı hayvanların ticari veya yolcu beraberi ülkeye girişi geçici olarak 
yasaklanmıştır.  
 

o Bilim Kurulu kararları doğrultusunda; COVID-19 salgının kaynağı ve epidemiyolojisine 
ilişkin bilgiler netlik kazanıncaya kadar, başlamış işlem niteliğindekiler hariç olmak 
üzere hangi amaçla olursa olsun bütün yurt dışı ülkelerden gelen, egzotik hayvanlar 
ile omurgasızlar, amfibik hayvanlar, köpek, kedi, gelincik, süs balıkları, sürüngen, 
kemirgen, evcil tavşan ve tüm kuş türlerinin yolcu beraberinde veya ticari kapsamda 
ülkeye girişleri Tarım ve Orman Bakanlığı Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğünce askıya 
alınmıştır. 
 
 

• Dahilde İşleme Rejimi ve İhracat sayılan satış ve teslimlerde izin, belge ve taahhütlerin 
kapatılmasıyla dahilde işleme izni verilmeyecek eşya listesi güncellenmiştir. 
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o 6 Mart tarihli değişiklikler ile dahilde işleme izni verilmeyecek eşyalara ilişkin Ek-7, 
dahilde işleme izin belgelerinin kapatılması için gereken bilgi ve belgelerin yer aldığı 
Ek-3, dahilde işleme izninin kapatılması için gerekli bilgi ve belgelerin yer aldığı Ek-4 
ile ihracat sayılan satış ve teslimler ile ilgili taahhütlerin kapatılması için gereken bilgi 
ve belgelerin yer aldığı Ek-4’de güncellemeler yapılmıştır. 
(Ekler için https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/03/20200306-6-1.pdf) 

 
o 2020/3 nolu Tebliğ ile İhracat Sayılan Satış ve Teslimler Hakkında Tebliğde (2005/2) 

değişiklik yapılmıştır. Anılan Tebliğe göre ihracat sayılan satış ve teslimler iç piyasada 
satışı ihracat sayılan ve ithalatta gümrük muafiyetinden yararlandırılan satış ve 
teslimleri ifade etmektedir.  
 

o Tebliğ eki listelerde yapılan değişiklik ile; bundan böyle beyanname asıllarının yanı 
sıra, elektronik ortamda temin edilen gümrük beyannamesi bilgilerinin de belgelerin 
kapatılmasında kullanılabilmesi mümkün olacaktır.  
 

o Bunun yanında idare gerekli görürse ilave bilgi ve belgeler isteyebilir veya sayılan bilgi 
ve belgelerden bazılarını istemeyebilir. 

 

o Bu düzenlemeler Ticaret Bakanlığı tarafından yürütülmekte olup, Resmî Gazetede 
yayım tarihi olan 6 Mart 2020 tarihinden itibaren geçerli olacaktır.  
 

• E-İrsaliye Uygulama Kılavuzu Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından yayımlanmıştır.  
 

o Bu kılavuzda teknik önemli konularda açıklamalar yer almaktadır. Geçiş zorunluluğu, 
başvuru, belge düzeni, düzenleme süresi, belgenin iptali, zincir teslim halleri, şubeler 
arası mal sevkiyatı, malın fiili sevkinden önce fatura düzenlemesi hali, ihracatta e-
irsaliye uygulaması, e-irsaliyede GTİP numarası yazılma zorunluluğu, hava 
limanlarında gerçekleştirilen teslimatlar, boru hatları ile yapılan taşımalar, özel 
mevzuatına göre sevk irsaliyesi yerine geçen belgeler, malların fiyatına yer verilmesi, 
irsaliye ile gönderilen malların tam veya eksik olarak teslim alınması durumu, satışa 
konu olmayan tamir-bakım veya numune olarak yapılan gönderimlerde belge düzeni 
gibi konular ele alınmaktadır.  
 

o Bu konuda 509 nolu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile yapılan düzenlemelere göre 
aşağıda sayılan mükellefler e-irsaliye uygulamasına geçmek zorundadırlar. 

 
▪ e-Fatura uygulamasına kayıtlı olan ve 2018 veya müteakip hesap dönemleri 

brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı) 25 Milyon TL ve üzeri 
olan mükellefler, 

▪ Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I) sayılı listedeki malların imali, ithali, 
teslimi vb. faaliyetleri nedeniyle EPDK'dan lisans (bayilik lisansı dahil) alan 
mükellefler, 

▪ Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (III) sayılı listedeki malların imal, inşa, 
ithalini ve ana bayi/distribütör şeklinde pazarlamasını gerçekleştiren 
mükellefler. 

▪ 3213 sayılı Maden Kanunu kapsamında düzenlenen işletme ruhsatı/sertifikası 
sahipleri ve işletme ruhsatı/sertifikası sahipleri ile yaptıkları sözleşmeye 
istinaden maden üretim faaliyetinde bulunan gerçek ve tüzel kişi mükellefler, 

▪ 4634 sayılı Şeker Kanununun 2 nci maddesinin (e) bendinde tanımına yer 
verilen şekerin (beyaz şeker) imalini gerçekleştiren mükellefler, 

▪ e-Fatura uygulamasına kayıtlı olan mükelleflerden demir ve çelik (GTİP 72) ile 
demir veya çelikten eşyaların (GTİP 73) imali, ithali veya ihracı faaliyetinde 
bulunan mükellefler, 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/03/20200306-6-1.pdf
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▪ Tarım ve Orman Bakanlığınca gübre üretim ve tüketiminin kayıt altına 
alınmasına yönelik oluşturulan Gübre Takip Sistemi’ne kayıtlı kullanıcılar, 
1/7/2020 tarihine kadar,  

▪ 5957 sayılı Sebze ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan Diğer 
Malların Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında Kanun hükümlerine göre 
komisyoncu veya tüccar olarak sebze ve meyve ticaretiyle iştigal eden 
mükellefler, 1/1/2020 tarihine kadar geçmek zorundadırlar.  

 

• Türkiye’ye getirilen işlenmemiş altın ile ilgili olarak mevzuatta değişiklik yapılmıştır.  
 

o Türk Parasının Kıymetini Korumaya ilişkin 3 Mart 2020 tarihinde 32 sayılı Kararda 
yapılan değişiklik ve ayrıca anılan karara ilişkin çıkarılan 2008-32/34 nolu Tebliğde 
değişiklik yapan 2020-32/57 nolu Tebliğ ile işlenmemiş altına ilişkin kurallar 
değiştirilmiştir.   
 

o Bu mevzuat ile işlenmemiş altına dair ayar, üretim ve üzerinde yer alması gereken 
bilgiler güncellenmiş, 5 kiloya kadar getirilen altın ve üzerinde yer alan altına ilişkin 
beyan, yapılacak işlemler, alınacak önlemler ve yetkili olacak gümrük idaresi ile Maliye 
ve Hazine Bakanlığına yapılan bildirim konusu düzenlenmiştir.  
 

o Türkiye Cumhuriyeti Devleti ile vatandaşlık bağı bulunmayan ve yurda giriş tarihinde 
18 yaşını doldurmuş olan yolcuların beraberlerinde bir takvim yılı içerisinde en fazla 
5 kilogram ağırlığında kendilerine ait olan standart işlenmemiş altını yurda getirmeleri 
serbesttir. 
 

o Bu kapsamda yurda getirilen standart işlenmemiş altın Ticaret Bakanlığı tarafından 
yayımlanan altın beyan formu ile yetkili gümrük idaresine beyan edilir. 
 

o Dahilde işleme rejimi kararı kapsamında yapılan kıymetli maden ithalatında 3 iş günü 
içinde kıymetli maden aracı kuruluşu tarafından Borsaya yazılı olarak bilgi verilir.  

 

• Fikir ve Sanat Eserlerinin çoğaltılmasına ve taşınmasına yarayan bazı taşıyıcı eşyanın 
imalat veya ithalatı için yapılacak kesinti oranları yeniden belirlenmiş ve kapsama telefon 
cihazları da dahil edilmiştir.  

 
o Söz konusu düzenleme 5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanununun 44 ncü maddesi 

gereğince 2187 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yürürlüğe girmiştir. Önceki düzenleme 
olan 2013/5260 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı yürürlükten kaldırılmıştır.  
 

o Karara göre her türlü boş CD, DVD, USB bellek gibi taşıyıcı materyal ile fikir ve sanat 
eserlerini çoğaltmaya yarayan teknik cihazların imalat veya ithalat bedelleri 
üzerinden yapılacak kesinti oranları, ekli listede yer alan ürünlerin eşya tanımı ve 
pozisyon numaraları birlikte değerlendirilerek %1, 2, 3 veya %0.5 oranında kesintiye 
tabi tutulacaktır.  
 

o Bu eşyalara video kayıt veya gösterme cihazları, telefon cihazları, sesleri ve diğer 
fenomenleri kaydetmeye yarayan diskler, ses kaydetme veya kaydedilen sesi tekrar 
vermeye mahsus cihazlar, depolama aygıtları, akıllı kartlar, radyo yayınlarını alıcı 
cihazlar, monitörler ve projektörler, baskı makineleri ve optik okuyucular dahildir.  
 

o Söz konusu eşyanın üretimini yapanlar, ihraç edilenler hariç olmak üzere, bir ay içinde 
sattıkları materyaller ve teknik cihazların imalat bedeli üzerinden, listede belirtilen 
oranlardaki tutarı, takip eden ayın en geç on beşinci gününe kadar beyan edip 
yatıracaklardır. 
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o Bu kişiler aylık üretime ilişkin miktar ve bedelleri 3’er aylık dönemlerde bir liste ile 
Kültür ve Turizm Bakanlığına bildirmek zorundadırlar.  
 

o Kesintinin matrahı söz konusu eşyanın imalat veya ithalat bedeli olacaktır.  
 

o Bu eşyanın serbest dolaşıma girişini sağlayan gerçek ve tüzel kişiler ise gümrük 
kıymeti üzerinden, listede belirtilen oranlardaki tutarı, serbest dolaşıma giriş 
beyannamesinin tescilinden önce, Kültür ve Turizm Bakanlığınca belirlenecek bir 
ulusal bankada Bakanlık adına açılan özel hesaba yatırmakla yükümlüdürler. 
 

o Kesintinin eksik yapılması veya yatırılması durumunda 6183 sayılı Kanun hükümleri 
uygulanacak ve gecikme zammı tatbik edilecektir.  
 

o Bu karar 19 Mart 2020 tarihinde yürürlüğe girmiştir.  
 

• Kredi Kapama: Ticari kredilerin tamamen veya kısmen erken kapanması halinde yapılacak 
indirimlerle ilgili TCMB tarafından Tebliğ yayımlanmıştır.  
 

o Bankalarca Ticari Müşterilerden Alınabilecek Ücretlere İlişkin Usul ve Esaslar 
Hakkında Tebliğde (Sayı: 2020/4) değişiklik yapan 2020/8 sayılı Tebliğ ile ticari 
kredilerin tamamının veya bir kısmının erken ödenmesi durumunda yapılması gereken 
indirimlere ilişkin düzenleme yapılmıştır. Bu düzenleme 11 Mart 2020 tarihinde 
yayımlanmış ve yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir.  
 

o Yapılan düzenleme ile ticari müşterinin kredinin tamamı için erken ödeme talebinde 
bulunması halinde banka bu talebi kabul etmek zorundadır. Bu müşteriden Türk lirası 
krediler için alınabilecek erken ödeme ücreti, gerekli faiz ve diğer maliyet unsurlarına 
ilişkin indirimler yapılarak hesaplanan ve müşteri tarafından bankaya erken ödenen 
tutarın, kalan vadesi yirmi dört ayı aşmayan kredilerde yüzde birini (%1), kalan vadesi 
yirmi dört ayı aşan kredilerde ise yüzde ikisini (%2) geçemez. Döviz cinsi veya dövize 
endeksli kredilerde söz konusu azami ücretler bir puan artırımlı olarak uygulanır.” 

 

• Bankacılık İşlemlerinde Finansal Tüketicilerden Alınacak Ücretlerde değişiklik yapılmış 
olup uygulamaya ilişkin 2020/7 sayılı Tebliğ TCMB tarafından yayımlanmıştır.   
 

o Bu Tebliğin amacı kuruluşlar tarafından finansal tüketicilere sunulan ürün veya 
hizmetlere ilişkin olarak faiz veya kâr payı dışında alınacak her türlü ücret, komisyon 
ve masraf türleri ile bunlara ilişkin usûl ve esasları belirlemektir.  
 

o Kuruluşlar tarafından ücretlendirilebilecek olan ürün veya hizmetler Tebliğe Ek-1’de 
sınıflandırılmıştır. Bu sınıflandırmada yer almayan, yeni bir ürün veya hizmet grubunun 
belirlenmesi veya yeni bir ücret kaleminin oluşturulabilmesi için ilgili kuruluş tarafından 
Merkez Bankasından izin alınması zorunludur. Bu ürünler şunlardır: 

 

▪ Kredi kartları 

• Yıllık üyelik ücreti 

• Ek kart yıllık üyelik ücreti 

• Nakit avans çekim ücreti 
▪ Para ve Kıymetli Maden Transferleri 

• EFT / Kıymetli maden transferi ücreti 

• Havale ücreti 

• Uluslararası fon transferi ve mesajlaşma ücreti 
▪ Mevduat / Katılım Fonu 

• Para çekme ücreti 
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▪ Bireysel Krediler 

• Tahsis ücreti 

• Ekspertiz ücreti 

• Taşınır ve taşınmaz rehin tesis ücreti 
▪ Diğer 

• Kiralık kasa ücreti 

• Kampanyalı ürün veya hizmetler ücreti 

• Aracılık hizmetleri ücreti 

• Arşiv-araştırma ücreti 

• Onaya bağlı bildirim ücreti 

• Başka kuruluş ATM’sinden yapılan işlem ücreti 
 

o Tebliğde, tüketiciler ile imzalanacak sözleşmelere ilişkin şartlar, ücretlerin TÜİK 
oranında artırılması, ücretlerin hangi durumlarda iade edileceği, bilgilendirme, tüketici 
ve konut finansmanı kredilerine ilişkin ücretler, banka ve kredi kartı ücretleri, EFT 
ücretleri, mevduat ve katılım fonu işlemleri, ATM kullanımı ve kiralık kasa hizmetleri ile 
kampanyalar ve özel hizmetler hakkında düzenlemeler yer almaktadır.  

 

o Kredi tahsis ücreti, kullandırılan kredi anaparasının binde beşini geçemez. Merkez 
Bankası, gerekli gördüğü hallerde bu sınırı artırmaya ve azaltmaya yetkilidir. 
 

o Daha önce de TCMB tarafından yayımlanan 2020/4 ve 2020/5 sayılı Tebliğler ile bu 
konuda düzenlemeler yapılmıştı. TCMB Tebliğinde, ücretlere ilişkin bilgilendirme 
esasları, ticari krediler, kredi tahsis ve kullandırımı, teminatlandırma ve kapama, dış 
ticaret ve nakit yönetimine ilişkin ücretler, her türlü para transferleri, kiralık kasa 
hizmetleri, ödeme sistemleri, ticari kartlar, üye işyeri ücretlerine ilişkin ayrıntılı 
düzenlemeler yer almıştır.  

 

o Bu düzenlemeler 1 Nisan 2020 tarihinde yürürlüğe girmiştir.   

 

• 29 Mart 2020 tarih 31083 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Cumhurbaşkanlığı kararı ile 
Büyükşehir Belediyeleri, İl Özel İdareleri, Belediyeler ve bunlara bağlı kuruluşlarının borçlarına 
karşılık genel bütçe vergi gelirleri tahsilat toplamı üzerinden ayrılacak paylardan yapılacak 
kesintilere ilişkin esaslara aşağıdaki geçici madde eklenmiştir; 
 

o Bu esaslar uyarınca yapılacak kesinti oranları, 2020 yılı Nisan, Mayıs ve Haziran 
aylarında genel bütçe vergi gelirlerinden ödenecek paylar için yüzde sıfır olarak 
uygulanır. 

o Belirtilen süre sonunda kesinti oranları, geçici 12. Maddede yer alan hükümler 
çerçevesinde uygulanmaya devam edilir.  

 

• 28 Mart 2020 tarih 31082 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan T.C. Merkez Bankası tarafından 
açıklanan tebliğ kapsamında; 
 

o 1 Nisan 2020 tarihinden geçerli olmak üzere,  
▪ Türk lirası cinsinden kredi kartı işlemlerinde uygulanacak aylık azami akdi faiz 

oranı yüzde 1,25, aylık azami gecikme faiz oranı yüzde 1,55, 
▪ Yabancı para cinsinden kredi kartı işlemlerinde uygulanacak aylık azami 

akdi faiz oranı yüzde 1,00; aylık azami gecikme faiz oranı yüzde 1,30 olarak 
belirlenmiştir. 

o Kredi kartı azami faiz oranları, bundan böyle, üçer aylık dönemler için ilan edilmeyecek, 
ilan edilen oranlar değişiklik yapılana kadar geçerli olacaktır. 
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• Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu tarafından yayımlanan banka kartları ve kredi 
kartları hakkında yönetmelik kapsamında; 

o Kredi kartlarında asgari tutar dönem borcunun yüzde yirmisi ile yüzde kırkı arasında 
olacak şekilde belirlemeye ve kredi kartı limitine ilişkin bu sınırlamaları değiştirmeye 
yetkili olduğuna ilişkin madde eklenmştir. 

 

• 1 Nisan 2020 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere, küçük ve orta ölçekli işletmelere yönelik 
ticari alacak sigortası sunulmasını içeren Devlet destekli sistem kapsamında, 01.04.2020-
01.04.2021 tarihleri arasında akdedilen sigorta sözleşmelerinden kaynaklanan, ancak 
reasürans ve retrosesyon yoluyla transferi yapılamayan risklerin hasar pirim oranı; 

o Olağandışı Riskler Yönetim Merkezinin üzerinde kalan ve teminat verilen riskin %50’lik 
kısmını oluşturan pay için %75 ve üzeri, 

o Teminat verilen riskin kalan %50’lik kısmını oluşturan pay içim %110 ve üzeri, için 
reasürans desteği taahhüt edilmiştir. 

 

• 30 Mart 2020 tarih ve 31084 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Cumhurbaşkanlığı Kararı ile 
kredi garanti kurumlarına sağlanan hazine desteğine ilişkin kararda değişiklik yapılmıştır. 
 

 

 

Konuyla ilgili diğer gelişmeleri de sizlere aylık özet bültenler olarak göndermeye devam ediyor 
olacağız.  

 

Bu bültende geçen herhangi bir konuyla ilgili sorularınız için danışmanlarımıza ulaşabilirsiniz.  

 

Saygılarımızla, 
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